1

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 21/2021, DE 17/03/2021

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES DAS DISCIPLINAS DA

MATRIZ CURRICULAR DO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

O Diretor da Faculdade de Direito de Franca, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso

das atribuições que lhe são conferidas, em especial atenção ao disposto no § 1º, do art. 8º do

Regulamento do Sistema de Monitoria, faz saber e torna público que superada as etapas

recursais, apresenta-se abaixo o resultado final do processo seletivo para admissão de

monitores, na forma do item VI, inciso 1.9 do presente edital:

Nº de
inscrição

Disciplina
Média

(histórico +
Prova Escrita)

Prova Oral
Resultado

Final
Classificação

08 Direito Administrativo 7,6 Não se aplica 7,6 1º Lugar - Aprovado

39 Direito Civil I 8,4 9,0 8,7 1º Lugar - Aprovado

26 Direito Civil I 8,8 8,5 8,65 2º Lugar - Classificado

49 Direito Civil II 9,5 10,0 9,75 1º Lugar - Aprovado

51 Direito Civil II 9,8 9,0 9,4 2º Lugar - Classificado

06 Direito Civil IV 7,9  7,9 1º Lugar - Aprovado

70 Direito Civil V 7,5 Não se aplica 7,5 1º Lugar - Aprovado

03 Direito Empresarial I 7,5 Não se aplica 7,5 1º Lugar - Aprovado

20 Direito Processual Civil I 8,9 10,0 9,45 1º Lugar - Aprovado

24 Direito Processual Civil I 8,1 10,0 9,05 2º Lugar - Classificado

12 Direito Processual Civil III 9,0 10,0 9,5 1º Lugar - Aprovado

14 Direito Processual Civil III 8,0 9,0 8,5 2º Lugar - Classificado

45 Direito Processual Penal II 9,5 10,0 9,75 1º Lugar - Aprovado

05 Direito Processual Penal II 8,6 10,0 9,3 2º Lugar - Classificado

68 Direito Tributário e Financeiro 7,9 Não se aplica 7,9 1º Lugar - Aprovado

42 Ling. e Argumentação Jurídica 9,1 10,0 9,55 1º Lugar - Aprovado

54 Ling. e Argumentação Jurídica 9,1 9,0 9,05 2º Lugar - Classificado

63 Ling. e Argumentação Jurídica 9,4 8,0 8,7 3º Lugar - Classificado

02 Prática Jurídica I 7,8 Não se aplica 7,8 1º Lugar - Aprovado

 Aos candidatos aprovados em 1º lugar, solicita-se que manifestem o interesse nas

suas respectivas vagas até o dia 04 de maio de 2021, por meio do e-mail:

monitoria.fdf@gmail.com.

 No e-mail o candidato deverá indicar o seu nome completo, seu número de

inscrição e a disciplina a qual foi aprovado, consignando seu interesse em assumir a vaga. No

caso de silêncio ou manifestação formal de desistência, serão convocados os demais

classificados.

Franca, 03 de maio de 2021.

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor